
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 90/2024 Rettifica                      del  29/04/2024

IL DIRIGENTE
PREMESSO che

- questo Settore, ha in corso i lavori di “  Manutenzione e miglioramento della viabilità
stradale del Comune di Sassari, mediante intervento di rifacimento della sovrastruttura
stradale - Accordo Quadro 2023/2024 - Contratti Applicativi n. 1-2”;

- tra i lavori è stata prevista la sistemazione del manto stradale di via Papa Giovanni
XXIII,  con  il  completamento  mediante  realizzazione  della  segnaletica  orizzontale  e
verticale;

PRESO ATTO che, come comunicato in data 29/04/2024, a partire da giovedì 09 maggio
p.v.,  per  la  durata  di  circa  giorni  2 salvo  imprevisti,  saranno  eseguite  lavorazioni  di
fresatura e bitumatura che non permetteranno il transito in sicurezza dei veicoli e pertanto
occorre predisporre modifiche alla viabilità;

DATO  ATTO che  i  lavori  su  Viale  Sant’Orsola  non  sono  stati  ultimati  secondo  il
cronoprogramma prefissato e si  sono sovrapposti  alle  lavorazioni  programmate su via
Papa Giovanni XXIII;

RISCONTRATA la  necessità  di  dover  limitare  il  disagio  alla  circolazione  stradale,  e
garantire l’accessibilità ai quartieri di Latte Dolce e Sant’Orsola;

SENTITA la direzione lavori, che conferma la possibilità di realizzare le opere a traffico
aperto disponendo le chiusure dei  tratti  interessati,  mediante personale dell’impresa e
sensi unici alternati;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale,

ORDINA

a parziale rettifica dell’ordinanza n. 90/2024

venerdì 10 maggio 2024 dalle ore 21:00 alle ore 06:00 del giorno successivo

- l’apertura al traffico del viadotto Papa Giovanni XXIII, dalla rotatoria con via Cilea alla
rotatoria con viale Porto Torres.

Le  lavorazioni  dovranno  essere  realizzate  mantenendo  sempre  il  traffico  aperto,
disponendo le chiusure dei tratti interessati, mediante personale dell’impresa e sensi unici
alternati.

Il titolare delle lavorazioni dovrà provvedere, per tutta la durata dei lavori, a propria cura
e spese, all'apposizione della segnaletica stradale e dovrà altresì garantire, in sicurezza, il
passaggio dei pedoni e delle auto con la presenza di proprio personale individuabile e
riconoscibile.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento statale, al Comando Provinciale VV.F., al 118, ad ATP e ARST, al
Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente

ing. Fabio Spurio
documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.P.R.
28.10.2000  e  del  D.Lgs.l07.03.2005  e  norme  collegate,  il  quale
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2024-05-10T12:58:18+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




